
    

 

 

 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 

     « 1 » июня  2023 г.                                            № 43/1-5  

г. Уфа 
 

О формировании участковой избирательной комиссии      
избирательного участка № 170 Ленинского района  

городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
  

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 170, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от   12.06.2002 г.               

№  67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьями 18, 21, 26 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, Методическими рекомендациями о 

порядке формирования территориальных, окружных и участковых 

избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 года               

№ 111/863-8,  территориальная избирательная комиссия Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Р Е Ш И Л А: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного 

участка № 170 Ленинского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан, назначив в ее состав  12 членов с правом решающего голоса в 

следующем составе: 

1)  Адигамова  Эльвира  Фанузовича  - предложен собранием 

избирателей по месту работы; 

2)  Ахматнурову Альбину Хасановну  -  предложена собранием 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 
ҠАЛА ОКРУГЫ  ЛЕНИН  РАЙОНЫНЫҢ 
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



    

 

избирателей по месту работы; 

3)  Бутакову Гульназ Фидратовну  -  предложена собранием избирателей 

по месту работы; 

4)  Исмаева   Азата   Юсуповича  -  предложен собранием избирателей 

по месту работы; 

5)  Краснолобову  Надежду  Сергеевну -  предложена Советом 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан; 

6) Майкову Яну Анатольевну - предложена региональным отделением 

Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Республике Башкортостан;  

7)   Низамееву  Ольгу  Тимофеевну  -  предложена  местным   отделением 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

8) Фаткуллину Райлю Римовну - предложена  Башкортостанским 

региональным отделением Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократическая партия России; 

9) Хайфуллину Ферузу Радифовну - предложена Региональным 

отделением Политической партии «Российская партия пенсионеров за 

справедливость» в Республике Башкортостан; 

10) Шарифуллину Алину Шамилевну - предложена собранием 

избирателей по месту работы; 

11) Шафеева Равиля Ильдаровича - предложен БАШКИРСКИМ 

РЕСПУБЛИКАНСКИМ ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"; 

12)  Юсупову  Земфиру  Рамилевну  -  предложена собранием 

избирателей по месту работы. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 170 Ленинского района городского 



    

 

округа город Уфа Республики Башкортостан. 

3. Опубликовать настоящее  решение  в сети Интернет на официальном 

сайте «Вестник Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Шепелеву Т.И. 

 

Председатель                                                                                         Р.Ф. Хасанов 
 
Секретарь                                                                                             Т.И. Шепелева 



    

 

 

 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 

     « 1 » июня  2023 г.                                             № 43/3-5  

г. Уфа 
 

О формировании участковой избирательной комиссии      
избирательного участка № 171 Ленинского района  

городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
  

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 171, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от   12.06.2002 г.               

№  67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьями 18, 21, 26 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, Методическими рекомендациями о 

порядке формирования территориальных, окружных и участковых 

избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 года               

№ 111/863-8,  территориальная избирательная комиссия Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Р Е Ш И Л А: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного 

участка № 171 Ленинского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан, назначив в ее состав  12 членов с правом решающего голоса в 

следующем составе: 

1) Абзалилову Залифу Кабировну - предложена региональным 

отделением Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Республике Башкортостан;  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 
ҠАЛА ОКРУГЫ  ЛЕНИН  РАЙОНЫНЫҢ 
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



    

 

 

2) Багина Артема Валерьевича - предложен БАШКИРСКИМ 

РЕСПУБЛИКАНСКИМ ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"; 

3) Багину Алёну Сергеевну - предложена  Башкортостанским 

региональным отделением Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократическая партия России; 

4)  Ганиеву  Айгуль  Фаниловну - предложена Советом городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан; 

5)  Гафарова  Федана  Фаясовича  - предложен собранием избирателей 

по месту работы; 

6)  Гибадуллину Алену Нуровну - предложена собранием избирателей 

по месту работы; 

7)  Гребнева  Юрия  Федоровича  -  предложен собранием избирателей 

по месту работы; 

8)  Десяткову   Владу   Юрьевну -  предложена  Региональным 

отделением Политической партии «Российская партия пенсионеров за 

справедливость» в Республике Башкортостан; 

9)  Дмитриеву    Ирину   Анатольевну  - предложена местным  

отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

10)  Камалову  Гульшат Нафиковну - предложена собранием 

избирателей по месту работы; 

11)  Талипова  Артура  Рамилевича  -  предложен собранием избирателей 

по месту работы; 

12) Уразбахтину Лиану Миннихановну - предложена собранием 

избирателей по месту работы. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную 



    

 

комиссию избирательного участка № 171 Ленинского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан. 

3. Опубликовать   настоящее   решение  в сети Интернет на официальном 

сайте «Вестник Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Шепелеву Т.И. 

 

Председатель                                                                                         Р.Ф. Хасанов 
 
Секретарь                                                                                             Т.И. Шепелева 



    

 

 

 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 

     « 1 » июня  2023 г.                                              № 43/5-5  

г. Уфа 
 

О формировании участковой избирательной комиссии      
избирательного участка № 172 Ленинского района  

городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
  

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 172, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от   12.06.2002 г.               

№  67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьями 18, 21, 26 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, Методическими рекомендациями о 

порядке формирования территориальных, окружных и участковых 

избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 года               

№ 111/863-8,  территориальная избирательная комиссия Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Р Е Ш И Л А: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного 

участка № 172 Ленинского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан, назначив в ее состав  12 членов с правом решающего голоса в 

следующем составе: 

1) Альмухаметова Рима Рафисовича - предложен региональным 

отделением Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в  Республике Башкортостан;  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 
ҠАЛА ОКРУГЫ  ЛЕНИН  РАЙОНЫНЫҢ 
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



    

 

2)  Бобба   Сергея   Эдуардовича  -  предложен собранием избирателей 

по месту работы; 

3)  Гайнуллина   Германа   Ильгизовича  -  предложен  Башкортостанским 

региональным отделением Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократическая партия России; 

4)   Гарифову   Эльвиру  Ильясовну -  предложена собранием 

избирателей по месту работы; 

5)  Гафарову  Венеру  Асхатовну  - предложена местным  отделением 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

6) Давлетшина Марата Феликсовича - предложен собранием 

избирателей по месту работы; 

7) Кантимерова Руслана Галинуровича - предложен собранием 

избирателей по месту работы; 

8) Кудрину Ольгу Александровну - предложена Региональным 

отделением Политической партии «Российская партия пенсионеров за 

справедливость» в Республике Башкортостан; 

9) Магадеева Азата Рамиловича - предложен БАШКИРСКИМ 

РЕСПУБЛИКАНСКИМ ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"; 

10) Садртдинова Альфира Сабирьяновича - предложен Советом 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан; 

11)  Сазонова  Василия  Валериевича - предложен собранием 

избирателей по месту работы; 

12) Сунагатуллина Артура Дамировича - предложен собранием 

избирателей по месту работы. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 172 Ленинского района городского 



    

 

округа город Уфа Республики Башкортостан. 

3. Опубликовать   настоящее   решение  в сети Интернет на официальном 

сайте «Вестник Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Шепелеву Т.И. 

 

Председатель                                                                                         Р.Ф. Хасанов 
 
Секретарь                                                                                             Т.И. Шепелева 



    

 

 

 

 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 

     « 1 » июня   2023 г.                                        № 43/7-5  

г. Уфа 
 

 

О формировании участковой избирательной комиссии      
избирательного участка № 173 Ленинского района  

городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
  
 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 173, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от   12.06.2002 г.               

№  67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьями 18, 21, 26 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, Методическими рекомендациями о 

порядке формирования территориальных, окружных и участковых 

избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 года               

№ 111/863-8,  территориальная избирательная комиссия Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Р Е Ш И Л А: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного 

участка № 173 Ленинского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан, назначив в ее состав  9 членов с правом решающего голоса в 

следующем составе: 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 
ҠАЛА ОКРУГЫ  ЛЕНИН  РАЙОНЫНЫҢ 
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



    

 

1)  Альмиева  Рината  Амировича  -  предложен собранием избирателей 

по месту работы; 

2)  Беляеву   Елену  Викторовну  -  предложена региональным 

отделением Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Республике Башкортостан;  

3)  Верёвкину   Елену   Васильевну  -  предложена  Советом        

городского округа город Уфа Республики Башкортостан; 

4) Дементьеву Светлану Анатольевну - предложена собранием 

избирателей по месту работы; 

5) Дударькову Людмилу Владимировну - предложена собранием 

избирателей по месту работы; 

6) Иванову Любовь Ивановну - предложена БАШКИРСКИМ 

РЕСПУБЛИКАНСКИМ ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"; 

7)  Иргалину   Эльвину   Ильфатовну   -  предложена местным  

отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

8) Каткову  Ларису Владимировну  -  предложена собранием 

избирателей по месту работы; 

9)  Ковалеву  Наталью  Владимировну  -  предложена   

Башкортостанским региональным отделением Политической партии ЛДПР-

Либерально-демократическая партия России. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 173 Ленинского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан. 

3. Опубликовать   настоящее   решение  в сети Интернет на официальном 

сайте «Вестник Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан». 



    

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Шепелеву Т.И. 

 

Председатель                                                                                         Р.Ф. Хасанов 
 
Секретарь                                                                                             Т.И. Шепелева 



    

 

 

 

 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 

     « 1 » июня  2023 г.                                            № 43/9-5  

г. Уфа 
 

 

О формировании участковой избирательной комиссии      
избирательного участка № 174 Ленинского района  

городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
 
  

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 174, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от   12.06.2002 г.               

№  67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьями 18, 21, 26 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, Методическими рекомендациями о 

порядке формирования территориальных, окружных и участковых 

избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 года               

№ 111/863-8,  территориальная избирательная комиссия Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Р Е Ш И Л А: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного 

участка № 174  Ленинского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан, назначив в ее состав  9 членов с правом решающего голоса в 

следующем составе: 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 
ҠАЛА ОКРУГЫ  ЛЕНИН  РАЙОНЫНЫҢ 
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



    

 

1) Байгуватову Зульфию Зягудовну - предложена собранием 

избирателей по месту работы; 

2) Валеева Янбулата Рамилевича - предложен  Башкортостанским 

региональным отделением Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократическая партия России; 

3) Васильеву Наталью Александровну - предложена региональным 

отделением Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Республике Башкортостан;  

4)  Галееву Алию Рафиковну - предложена собранием избирателей по 

месту работы; 

5) Каташову Алевтину Васильевну - предложена Советом городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан; 

6)  Лихачеву  Марину  Леонидовну  -  предложена собранием 

избирателей по месту работы; 

7) Макарову  Эльвиру  Фанисовну   - предложена местным  отделением 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

8)  Миннебаеву Оксану Константиновну - предложена БАШКИРСКИМ 

РЕСПУБЛИКАНСКИМ ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"; 

9)  Пазухину  Елену  Петровну  -  предложена собранием избирателей по 

месту работы. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 174 Ленинского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан. 

3. Опубликовать   настоящее   решение  в сети Интернет на официальном 

сайте «Вестник Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан». 



    

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Шепелеву Т.И. 

 

Председатель                                                                                         Р.Ф. Хасанов 
 
Секретарь                                                                                             Т.И. Шепелева 



    

 

 

 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 

     « 1 » июня  2023 г.                                        № 43/11-5  

г. Уфа 
 

О формировании участковой избирательной комиссии      
избирательного участка № 175 Ленинского района  

городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
  

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 175, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от   12.06.2002 г.               

№  67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьями 18, 21, 26 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, Методическими рекомендациями о 

порядке формирования территориальных, окружных и участковых 

избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 года             

№ 111/863-8,  территориальная избирательная комиссия Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Р Е Ш И Л А: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного 

участка № 175  Ленинского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан, назначив в ее состав  12 членов с правом решающего голоса в 

следующем составе: 

1) Арсланову Регину Ринатовну - предложена собранием избирателей по 

месту работы; 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 
ҠАЛА ОКРУГЫ  ЛЕНИН  РАЙОНЫНЫҢ 
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



    

 

2) Биешеву Елену Сергеевну - предложена собранием избирателей по 

месту работы; 

3) Горшенину Иру Фаритовну - предложена собранием избирателей по 

месту работы; 

4) Исильбаеву Глюсю Аксановну - предложена Региональным 

отделением Политической партии «Российская партия пенсионеров за 

справедливость» в Республике Башкортостан; 

5) Кажефорову-Алексееву Елену Анатольевну - предложена 

региональным отделением Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Республике 

Башкортостан;  

6) Камалову Лиану Мансафовну - предложена Региональным 

отделением в Республике Башкортостан Политической партии «НОВЫЕ 

ЛЮДИ»; 

7) Карамову Гульфию Ринатовну - предложена  Башкортостанским 

региональным отделением Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократическая партия России; 

8) Карпову Марину Михайловну - предложена БАШКИРСКИМ 

РЕСПУБЛИКАНСКИМ ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"; 

9) Лазареву Наталью Ивановну  - предложена местным  отделением 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

10) Салимову Эльзу Шамилевну - предложена собранием избирателей 

по месту работы; 

11) Сахабутдинову Резеду Разитовну - предложена собранием 

избирателей по месту работы; 

12) Шиянову ЛюбовьЛеонидовну - предложена собранием избирателей 



    

 

по месту работы; 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 175 Ленинского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан. 

3. Опубликовать   настоящее   решение  в сети Интернет на официальном 

сайте «Вестник Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Шепелеву Т.И. 

 

Председатель                                                                                         Р.Ф. Хасанов 
 
Секретарь                                                                                             Т.И. Шепелева 



    

 

 

 

 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 

     « 1  »  июня  2023 г.                                           № 43/13-5  

г. Уфа 
 

О формировании участковой избирательной комиссии      
избирательного участка № 176 Ленинского района  

городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
 
  

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 176, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от   12.06.2002 г.               

№  67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьями 18, 21, 26 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, Методическими рекомендациями о 

порядке формирования территориальных, окружных и участковых 

избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 года              

№ 111/863-8,  территориальная избирательная комиссия Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Р Е Ш И Л А: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного 

участка № 176  Ленинского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан, назначив в ее состав  9 членов с правом решающего голоса в 

следующем составе: 

1) Зубенко  Татьяну  Васильевну  -  предложена собранием избирателей 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 
ҠАЛА ОКРУГЫ  ЛЕНИН  РАЙОНЫНЫҢ 
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



    

 

по месту работы; 

2) Кирьянову Дарью Игоревну  - предложена местным  отделением 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

3) Ковалева Константина Олеговича - предложен  Башкортостанским 

региональным отделением Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократическая партия России; 

4) Мамбетову Гузель Фаритовну - предложена региональным 

отделением Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Республике Башкортостан;  

5) Мамыкину Марину Анатольевну - предложена собранием 

избирателей по месту работы; 

6)  Саитову  Екатерину  Леонидовну -  предложена Советом городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан; 

7)  Фролова  Андрея Владимировича - предложен собранием 

избирателей по месту работы; 

8) Шафеева Наиля Ильдаровича - предложен БАШКИРСКИМ 

РЕСПУБЛИКАНСКИМ ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"; 

9)  Яковлеву  Татьяну  Семеновну -  предложена собранием избирателей 

по месту работы. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 176 Ленинского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан. 

3. Опубликовать   настоящее   решение  в сети Интернет на официальном 

сайте «Вестник Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 



    

 

секретаря территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Шепелеву Т.И. 

 

Председатель                                                                                         Р.Ф. Хасанов 
 
Секретарь                                                                                             Т.И. Шепелева 



    

 

 

 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 

     « 1»  июня 2023 г.                                        № 43/15-5  

г. Уфа 
 

О формировании участковой избирательной комиссии      
избирательного участка № 177 Ленинского района  

городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
  

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 177, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от   12.06.2002 г.               

№  67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьями 18, 21, 26 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, Методическими рекомендациями о 

порядке формирования территориальных, окружных и участковых 

избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 года              

№ 111/863-8,  территориальная избирательная комиссия Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Р Е Ш И Л А: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного 

участка №  177  Ленинского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан, назначив в ее состав  12 членов с правом решающего голоса в 

следующем составе: 

1)  Абдуллину Илюсю Рифхатовну  -  предложена собранием 

избирателей по месту работы; 

2)  Богданову Татьяну Ивановну  -  предложена собранием избирателей 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 
ҠАЛА ОКРУГЫ  ЛЕНИН  РАЙОНЫНЫҢ 
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



    

 

по месту жительства; 

3)  Выприцкую Наталью Юрьевну - предложена  Башкортостанским 

региональным отделением Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократическая партия России; 

4) Галиеву Ильмиру Фанилевну  -  предложена местным  отделением 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

5) Гарипову Лилию Галимовну  - предложена Советом городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан; 

6) Генералову Светлану Николаевну - предложена собранием 

избирателей по месту работы; 

7) Кузьмину Анну Александровну - предложена БАШКИРСКИМ 

РЕСПУБЛИКАНСКИМ ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"; 

8) Маркелову Надежду Алексеевну - предложена Региональным 

отделением Политической партии «Российская партия пенсионеров за 

справедливость» в Республике Башкортостан; 

9)  Мартыненко Юлию Львовну  - предложена собранием избирателей 

по месту работы; 

10) Мурзагаянову Ралифу Советовну - предложена собранием 

избирателей по месту работы; 

11) Носкова Андрея Александровича - предложен региональным 

отделением Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Республике Башкортостан;  

12)  Нугуманову Разину Зинуровну  -  предложена собранием 

избирателей по месту работы. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 177 Ленинского района городского 



    

 

округа город Уфа Республики Башкортостан. 

3. Опубликовать   настоящее   решение  в сети Интернет на официальном 

сайте «Вестник Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Шепелеву Т.И. 

 

Председатель                                                                                         Р.Ф. Хасанов 
 
Секретарь                                                                                             Т.И. Шепелева 



    

 

 

 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 

     « 1  »  июня  2023 г.                                        № 43/17-5  

г. Уфа 
 

О формировании участковой избирательной комиссии      
избирательного участка № 178 Ленинского района  

городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
  

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 178, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от   12.06.2002 г.               

№  67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьями 18, 21, 26 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, Методическими рекомендациями о 

порядке формирования территориальных, окружных и участковых 

избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 года              

№ 111/863-8,  территориальная избирательная комиссия Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Р Е Ш И Л А: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного 

участка № 178  Ленинского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан, назначив в ее состав  12 членов с правом решающего голоса в 

следующем составе: 

1) Абулхаерову Гузель Нуретдиновну - предложена БАШКИРСКИМ 

РЕСПУБЛИКАНСКИМ ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"; 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 
ҠАЛА ОКРУГЫ  ЛЕНИН  РАЙОНЫНЫҢ 
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



    

 

2) Ахметдинову Аделину Дамировну - предложена региональным 

отделением Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Республике Башкортостан;  

3)  Даллакян  Нарине  Гагиковну - предложена собранием избирателей 

по месту работы; 

4) Еникееву Динару Рифкатовну  -  предложена местным  отделением 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

5)   Жукову  Юлию  Леонидовну  -  предложена собранием избирателей 

по месту работы; 

6) Исакову Аделину Вальгертовну  - предложена Региональным 

отделением Политической партии «Российская партия пенсионеров за 

справедливость» в Республике Башкортостан; 

7) Ишбулатова  Рустема Маратовича - предложен  Башкортостанским 

региональным отделением Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократическая партия России; 

8)  Мамаеву  Зайтуну  Рафкатовну -  предложена собранием избирателей 

по месту работы; 

9) Нигматуллину Альбину Маратовну  - предложена Советом 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан; 

10)  Саляхову Гулноз Мударисовну - предложена собранием 

избирателей по месту работы; 

11) Хасанову Гулюсю Минигаетовну - предложена собранием 

избирателей по месту работы; 

12) Хасанову Ляйсан Минахметовну  - предложена собранием 

избирателей по месту работы. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 178 Ленинского района городского 



    

 

округа город Уфа Республики Башкортостан. 

3. Опубликовать   настоящее   решение  в сети Интернет на официальном 

сайте «Вестник Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Шепелеву Т.И. 

 

Председатель                                                                                         Р.Ф. Хасанов 
 
Секретарь                                                                                             Т.И. Шепелева 



    

 

 

 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 

     « 1 » июня  2023 г.                                        № 43/19-5  

г. Уфа 
 

О формировании участковой избирательной комиссии      
избирательного участка № 179 Ленинского района  

городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
  

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 179, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от   12.06.2002 г.               

№  67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьями 18, 21, 26 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, Методическими рекомендациями о 

порядке формирования территориальных, окружных и участковых 

избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 года               

№ 111/863-8,  территориальная избирательная комиссия Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Р Е Ш И Л А: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного 

участка №  179  Ленинского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан, назначив в ее состав  16 членов с правом решающего голоса в 

следующем составе: 

1)  Байгильдину  Веру Сергеевну - предложена Региональным 

отделением Политической партии «Российская партия пенсионеров за 

справедливость» в Республике Башкортостан; 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 
ҠАЛА ОКРУГЫ  ЛЕНИН  РАЙОНЫНЫҢ 
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



    

 

2)  Вахитову Насиму Талиповну  -  предложена собранием избирателей 

по месту работы; 

3) Гайфуллину Гульшат Илдаровну - предложена собранием 

избирателей по месту работы; 

4) Галимову Розалию Рауфовну  - предложена региональным 

отделением Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Республике Башкортостан;  

5) Зотову Ольгу Кузьминичну - предложена  Башкортостанским 

региональным отделением Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократическая партия России; 

6)  Ильичеву Марину Валерьевну  -  предложена собранием избирателей 

по месту работы; 

7) Калмукашеву Наилю Сатвалдеевну - предложена собранием 

избирателей по месту работы; 

8)  Макарову Евгению Николаевну -  предложена собранием 

избирателей по месту работы; 

9) Максютова Ильяра Радиковича  - предложен местным  отделением 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

10) Нурмухаметову Зульфию Мухтаровну - предложена собранием 

избирателей по месту работы; 

11) Садретдинову Алсу Тимирьяновну  -  предложена 

Башкортостанским региональным отделением Политической партии 

"Российская экологическая партия "Зеленые"; 

12)  Федорову Татьяну Николаевну -  предложена собранием 

избирателей по месту работы; 

13)  Халитову  Анастасию  Владимировну  - предложена Региональным 

отделением в Республике Башкортостан Политической партии «НОВЫЕ 



    

 

ЛЮДИ»; 

14) Хамидуллину Зульхию Хасановну - предложена собранием 

избирателей по месту работы; 

15) Хомутову Татьяну Петровну  - предложена Советом городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан; 

16) Шабанову Любовь Валерьевну - предложена БАШКИРСКИМ 

РЕСПУБЛИКАНСКИМ ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ". 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 179 Ленинского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан. 

3. Опубликовать   настоящее   решение  в сети Интернет на официальном 

сайте «Вестник Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Шепелеву Т.И. 

 

Председатель                                                                                         Р.Ф. Хасанов 
 
Секретарь                                                                                             Т.И. Шепелева 



    

 

 

 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 

     « 1 » июня  2023 г.                                        № 43/21-5  

г. Уфа 
 

О формировании участковой избирательной комиссии      
избирательного участка № 180  Ленинского района  

городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
  

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 180, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от   12.06.2002 г.               

№  67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьями 18, 21, 26 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, Методическими рекомендациями о 

порядке формирования территориальных, окружных и участковых 

избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 года               

№ 111/863-8,  территориальная избирательная комиссия Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Р Е Ш И Л А: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного 

участка № 180  Ленинского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан, назначив в ее состав  12 членов с правом решающего голоса в 

следующем составе: 

1) Александрова Ивана Борисовича - предложен  Башкортостанским 

региональным отделением Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократическая партия России; 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 
ҠАЛА ОКРУГЫ  ЛЕНИН  РАЙОНЫНЫҢ 
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



    

 

2) Аминеву Ольгу Сергеевну - предложена собранием избирателей по 

месту работы; 

3) Арсланову Лилию Фанилевну - предложена собранием избирателей 

по месту работы; 

4) Асадуллина Ильдара Вильича  -  предложен собранием избирателей 

по месту работы; 

5) Бутвинова Игоря Сергеевича - предложен БАШКИРСКИМ 

РЕСПУБЛИКАНСКИМ ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"; 

6)  Вострецову  Юлию  Васильевну  - предложена собранием 

избирателей по месту работы; 

7) Кильдигулова Арслана Фарвазовича - предложен собранием 

избирателей по месту работы; 

8) Латыпову Флориду Фангаровну - предложена Советом городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан; 

9) Никольскую Алевтину Алексеевну - предложена Региональным 

отделением Политической партии «Российская партия пенсионеров за 

справедливость» в Республике Башкортостан; 

10) Орлову Наталью Александровну - предложена собранием 

избирателей по месту работы; 

11)  Самигуллину  Элину  Раилевну   -  предложена местным  отделением 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

12) Япарову Ксению Дмитриевну - предложена региональным 

отделением Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Республике Башкортостан.  

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 180 Ленинского района городского 



    

 

округа город Уфа Республики Башкортостан. 

3. Опубликовать   настоящее   решение  в сети Интернет на официальном 

сайте «Вестник Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Шепелеву Т.И. 

 

Председатель                                                                                         Р.Ф. Хасанов 
 
Секретарь                                                                                             Т.И. Шепелева 



    

 

 

 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 

     « 1 » июня  2023 г.                                        № 43/23-5  

г. Уфа 
 

О формировании участковой избирательной комиссии      
избирательного участка № 181 Ленинского района  

городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
  

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 181, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от   12.06.2002 г.               

№  67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьями 18, 21, 26 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, Методическими рекомендациями о 

порядке формирования территориальных, окружных и участковых 

избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 года               

№ 111/863-8,  территориальная избирательная комиссия Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Р Е Ш И Л А: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного 

участка № 181  Ленинского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан, назначив в ее состав  12 членов с правом решающего голоса в 

следующем составе: 

1)  Арсланову  Антонину Валеевну - предложена собранием избирателей 

по месту работы; 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 
ҠАЛА ОКРУГЫ  ЛЕНИН  РАЙОНЫНЫҢ 
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



    

 

2) Безбородову Ирину Павловну - предложена региональным 

отделением Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Республике Башкортостан;  

3) Белякову Юлию Юрьевну  - предложена Советом городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан; 

4) Васюкова Андрея Александровича - предложен  Башкортостанским 

региональным отделением Политической партии ЛДПР-Либерально-

демократическая партия России; 

5)  Зарипову  Гульназ  Тахировну  -  предложена собранием избирателей 

по месту работы; 

6) Монастыреву Юлию Павловну - предложена Региональным 

отделением Политической партии «Российская партия пенсионеров за 

справедливость» в Республике Башкортостан; 

7) Нетунаеву Галину Алексеевну   - предложена местным  отделением 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

8)  Тулумбаеву  Эльзу  Юрисовну  -  предложена собранием избирателей 

по месту работы; 

9) Туфатуллину Светлану Раулевну - предложена собранием 

избирателей по месту работы; 

10) Филалову Гульгину Зайнитдиновну - предложена собранием 

избирателей по месту работы; 

11) Фомину Светлану Дамировну - предложена БАШКИРСКИМ 

РЕСПУБЛИКАНСКИМ ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"; 

12)   Хабирову  Регину  Даниловну  -  предложена собранием 

избирателей по месту работы. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную 



    

 

комиссию избирательного участка № 181 Ленинского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан. 

3. Опубликовать   настоящее   решение  в сети Интернет на официальном 

сайте «Вестник Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Шепелеву Т.И. 

 

Председатель                                                                                         Р.Ф. Хасанов 
 
Секретарь                                                                                             Т.И. Шепелева 



    

 

 

 

 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 

 

     « 1 » июня   2023 г.                                        № 43/25-5  

г. Уфа 
 

 

О формировании участковой избирательной комиссии      
избирательного участка № 182 Ленинского района  

городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
  
 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 182, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от   12.06.2002 г.               

№  67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьями 18, 21, 26 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, Методическими рекомендациями о 

порядке формирования территориальных, окружных и участковых 

избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 года              

№ 111/863-8,  территориальная избирательная комиссия Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Р Е Ш И Л А: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного 

участка № 182  Ленинского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан, назначив в ее состав  9 членов с правом решающего голоса в 

следующем составе: 

1)  Байжеву  Светлану  Олеговну  -  предложена собранием избирателей 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 
ҠАЛА ОКРУГЫ  ЛЕНИН  РАЙОНЫНЫҢ 
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



    

 

по месту работы; 

2) Баталову Гульчачак Тависовну  - предложена Советом городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан; 

3)  Гафарову  Лилию  Ринатовну  -  предложена собранием избирателей 

по месту работы; 

4) Залесскую Анастасию Александровну - предложена  

Башкортостанским региональным отделением Политической партии ЛДПР-

Либерально-демократическая партия России; 

5) Мавлютову Марину Шамилевну - предложена региональным 

отделением Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Республике Башкортостан;  

6)  Максютову  Регину  Равилевну  -  предложена местным  отделением 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

7)  Сакаеву  Лилию  Исмагиловну  -  предложена собранием избирателей 

по месту работы; 

8) Сирашеву Любовь Михайловну - предложена БАШКИРСКИМ 

РЕСПУБЛИКАНСКИМ ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"; 

9)  Халиуллину  Эльзу  Фаритовну  -  предложена собранием избирателей 

по месту работы. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 182 Ленинского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан. 

3. Опубликовать   настоящее   решение  в сети Интернет на официальном 

сайте «Вестник Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 



    

 

секретаря территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Шепелеву Т.И. 

 

Председатель                                                                                         Р.Ф. Хасанов 
 
Секретарь                                                                                             Т.И. Шепелева 



    

 

 

 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 

     « 1 » июня  2023 г.                                        № 43/27-5  

г. Уфа 
 

О формировании участковой избирательной комиссии      
избирательного участка № 183 Ленинского района  

городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
  

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 183, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от   12.06.2002 г.               

№  67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьями 18, 21, 26 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, Методическими рекомендациями о 

порядке формирования территориальных, окружных и участковых 

избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 года               

№ 111/863-8,  территориальная избирательная комиссия Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Р Е Ш И Л А: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного 

участка № 183  Ленинского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан, назначив в ее состав  12 членов с правом решающего голоса в 

следующем составе: 

1) Андреева  Дмитрия  Вадимовича  -  предложен собранием избирателей 

по месту работы; 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 
ҠАЛА ОКРУГЫ  ЛЕНИН  РАЙОНЫНЫҢ 
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



    

 

2) Галимьянову Альфию Зимфировну - предложена региональным 

отделением Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Республике Башкортостан;  

3)  Давлетову  Ленару  Сергеевну -  предложена собранием избирателей 

по месту работы; 

4) Зарипова Ирека Ангамовича - предложен БАШКИРСКИМ 

РЕСПУБЛИКАНСКИМ ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"; 

5) Кабирову Зульфиру Сайфулловну - предложена Региональным 

отделением Политической партии «Российская партия пенсионеров за 

справедливость» в Республике Башкортостан; 

6)  Караськина Илью Сергеевича - предложен Советом городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан; 

7) Мамалимову Гузель Мансафовну - предложена собранием 

избирателей по месту работы; 

8) Михайлова Максима Александровича - предложен  

Башкортостанским региональным отделением Политической партии ЛДПР-

Либерально-демократическая партия России; 

9)  Простову Наталью Александровну  - предложена местным  

отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

10) Садртдинову Эльвиру Саматовну - предложена собранием 

избирателей по месту работы; 

11) Сафаргалина Фадиса Салиховича - предложен собранием 

избирателей по месту работы; 

12) Шайхутдинову Кристину Игоревну - предложена собранием 

избирателей по месту работы. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную 



    

 

комиссию избирательного участка № 183 Ленинского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан. 

3. Опубликовать   настоящее   решение  в сети Интернет на официальном 

сайте «Вестник Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Шепелеву Т.И. 

 

Председатель                                                                                         Р.Ф. Хасанов 
 
Секретарь                                                                                             Т.И. Шепелева 


